

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> FUNDO MUNICIPAL SAUDE PONTE SERRADA  <b>CNPJ:</b> 11.696.615/0001-10 <b>Telefone:</b> (49) 3435-0122 <b>Endereço:</b> Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro <b>CEP:</b> 89683-000 - Ponte Serrada	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 1/2024</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 5/2024 <b>Data do Processo:</b> 18/03/2024

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 4, CAPUT e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 5/2024  
 b) **Nr. Licitação:** 1/2024 - PE  
 c) **Modalidade:** Pregão eletrônico  
 d) **Data de Homologação:**  
 e) **Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO DE UNIFORMES PARA O SAMU*

**Lote: 1**

**Participante: FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MACACÃO PADRÃO SAMU EM TECIDO RIPSTOP (67% POLIÉSTER 33% ALGODÃO); - GOLA PADRE E LINGUETA TRANSPASSADA PARA REGULAGEM; - VISTA ABERTA POR ZÍPER; TAMANHOS P, M, G, GG, EG, EGG. - MACACÃO PADRÃO SAMU EM TECIDO RIPSTOP (67% POLIÉSTER 33% ALGODÃO); - GOLA PADRE E LINGUETA TRANSPASSADA PARA REGULAGEM; - VISTA ABERTA POR ZÍPER; TAMANHOS P, M, G, GG, EG, EGG. Marca: MARCA PRÓPRIA SAMU	32,000	UND	276,99	8.863,68
2	CAMISETA SERIGRAFADA SAMU EM MALHA PV AZUL MARINHO - TAMANHOS P, M, G, GG, EG, EGG; - CAMISETA SERIGRAFADA SAMU EM MALHA PV AZUL MARINHO - TAMANHOS P, M, G, GG, EG, EGG; Marca: ARMATA SAMU	32,000	UND	36,00	1.152,00
4	CALÇA SAMU CONFECCIONADA EM TECIDO RIPSTOP. ITEM DE SEGURANÇA: FAIXAS DE TECIDO REFLETIVO, COR PRATA. FAIXAS DE TECIDO REFLETIDO, NO SENTIDO HORIZONTAL AO REDOR DA PERNA, LOCALIZADA A BAIXO DOS BOLSOS LATERAIS. TAMANHOS 34 AO 42 OU P, M, G, GG, EG, EGG - CALÇA SAMU CONFECCIONADA EM TECIDO RIPSTOP. ITEM DE SEGURANÇA: FAIXAS DE TECIDO REFLETIVO, COR PRATA. FAIXAS DE TECIDO REFLETIDO, NO SENTIDO HORIZONTAL AO REDOR DA PERNA, LOCALIZADA A BAIXO DOS BOLSOS LATERAIS. TAMANHOS 34 AO 42 OU P, M, G, GG, EG, EGG Marca:	32,000	UND	119,99	3.839,68
5	JAQUETA BORDADA PADRÃO SAMU EM NYLON RESINADO COM CAPUZ- TAMANHOS P, M, G, GG, EG E EGG - JAQUETA BORDADA PADRÃO SAMU EM NYLON RESINADO COM CAPUZ- TAMANHOS P, M, G, GG, EG E EGG Marca:	32,000	UND	189,30	6.057,60
6	PLACA BORDADA DE FUNÇÃO PARA COSTAS - TAMANHO 5X20 CM - COM VELCRO. - PLACA BORDADA DE FUNÇÃO PARA COSTAS - TAMANHO 5X20 CM - COM VELCRO. Marca:	32,000	UND	9,73	311,36
7	TARJETA DE FUNÇÃO PARA O PEITO - TAMANHO 2,5 X 13 CM - COM VELCRO. - TARJETA DE FUNÇÃO PARA O PEITO - TAMANHO 2,5 X 13 CM - COM VELCRO. Marca:	32,000	PEÇ	10,54	337,28

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
8	BIRIBA COM NOME DO SERVIDOR E TIPO SANGUÍNEO - TAMANHO 2,5 X 13 CM - COM VELCRO. - BIRIBA COM NOME DO SERVIDOR E TIPO SANGUÍNEO - TAMANHO 2,5 X 13 CM - COM VELCRO. Marca:	32,000	PEÇ	10,54	337,28

**Total do Participante: 20.898,88**

**Lote: 2**

**Participante: OPERACIONAIS COMERCIO DE CALCADOS LTDA**

3	BOTA COTURNO SAMU DE CANO CURTO EM COURO. NUMERAÇÃO: 34 AO 42. - COR PRETA - BOTA COTURNO SAMU DE CANO CURTO EM COURO. NUMERAÇÃO: 34 AO 42. - COR PRETA Marca: PROPRIA BOTA TÁTICA	32,000	UND	223,00	7.136,00
---	---	--------	-----	--------	----------

**Total do Participante: 7.136,00**

**Total Geral: 28.034,88**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE	11.001.10.301.1001.2065.3.3.90.00.00	R\$ 35.955,84

Ponte Serrada, 09 de Abril de 2024

.....  
**Assinatura do Responsável**